Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

О внедрении целевой модели наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

и программам среднего профессионального образования, в том числе

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися

В целях реализации региональных проектов, обеспечивающих

достижение результатов федеральных проектов «Современная школа»,

«Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности

профессионального образования)» и «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование»:

1. Внедрить на территории Кемеровской области – Кузбасса целевую

модель наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися.

2. Департаменту образования и науки Кемеровской области

обеспечить внедрение на территории Кемеровской области – Кузбасса

целевой модели наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области –

Кузбасса».

2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса (по вопросам

образования и науки) Пахомову Е.А.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

       Губернатор

Кемеровской области - Кузбасса                                                       С.Е. Цивилев

г. Кемерово

8 апреля 2020 г.

№ 38-рг